
Identifikační číslo projektu: VJ02010034 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ APLIKAČNÍHO GARANTA 

číslo smlouvy VUT: 006987 /2021/00 

česká republika - Ministerstvo vnitra, Policejní prezidium České republiky 

Sídlem: Strojnická 935/27, 170 89 Praha 7 - Holešovice 
Zastoupená: ředitelem Letecké služby PČR plk. Ing. Tomáš Hytych, MBA 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: XXXX
dále též jako „aplikační garant" 

Vysoké učenj technické v Brně 

Sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ: CZ00216305 
Bankovní spojení: účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 
Odpovědný zaměstnanec za příjemce: XXXX
dále též jako „budoucí příjemce" 

I. 
úvodní prohlášení 

1. Aplikační garant prohlašuje, že má zájem o spolupráci na řešení projektu řešeného v rámci 2.
veřejné soutěže „Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019-2025 (IMPAKT
1)" Ministerstva vnitra české republiky s názvem „Al pro zvýšení využitelnosti bezpilotních
systémů bezpečnostními složkami" a číslem VJ02010034 (dále jen „projekt"), kde budoucím
příjemcem projektu je Vysoké učení technické v Brně, IČ 00216305 (veřejná vysoká škola,
nezapisuje se do OR), DIČ CZ00126305, se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno.

2. Cílem projektu je zvýšení využitelnosti bezpilotních systémů bezpečnostními složkami zaváděním
výsledků výzkumu v oblasti automatické analýzy a detekce objektů a nečekaných situací v
senzorických datech, automatizace a řízení bezpilotních systémů a pokročilé vizualizace a
interakce operátora s bezpilotním systémem. Tento cíl zahrnuje také zvýšení kompetencí a větší
koordinace tří českých výzkumných pracovišť v oblastech umělé inteligence, kybernetiky a
automatizace a další rozvoj úzké spolupráce s bezpečnostními a záchranářskými sbory. Projekt
bude řešen v období od 01/2022 do 12/2025. Projekt bude řešen v období od 01/2022 do
12/2025.

3. Aplikační garant prohlašuje, že hodlá

- prostřednictvím součinnosti s řešiteli směřovat projekt k dosažení výsledků;

- společně s řešiteli průběžně specifikovat a korigovat plánované výsledky;

- průběžně testovat a evaluovat výsledky

- užívat výsledky projektu, a to na základě smlouvy o využití výsledků projektu, která upraví způsob
a podmínky užití výsledku v souladu s návrhem projektu, podmínky ochrany duševního vlastnictví
a práva k výsledkům projektu.

4. Aplikační garant prohlašuje, že hodlá využívat dosažené výsledky projektu, pokud

Strana 1 (celkem 4) 



Identifikační číslo projektu: VJ02010034 

- projekt bude vyhodnocen k účelové podpoře části uznaných nákladů projektu formou dotace ze

státního rozpočtu, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., ve znění

pozdějších předpisů a zák. č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů,

- bude dosažen hlavní výsledek, předpokládaný v návrhu projektu.

S. Aplikační garant bude plnit úlohu hlavního aplikačního garanta, který bude zastupovat ostatní

aplikační garanty při komunikaci s budoucím příjemcem.

li. 

Závazky aplikačního garanta 

1. Aplikační garant se zavazuje spolupracovat při řešení projektu prostřednictvím součinnosti

s řešiteli k dosažení výsledků způsobem pravidelných konzultací, dále směřováním výzkumných a

vývojových prací k aplikovatelnosti výsledků projektu a spoluprací v rámci testování výsledků

projektu.

2. Aplikační garant se zavazuje společně s řešiteli průběžně specifikovat a korigovat plánované

výsledky a harmonogram řešení projektu.

3. Aplikační garant se zavazuje podávat prostřednictvím budoucího příjemce svoje vyjádření

k výsledkům projektu a provádět průběžné testování a evaluaci těchto výsledků.

4. Aplikační garant se zavazuje účastnit kontrolních aktivit společně s poskytovatelem.

s. Aplikační garant prohlašuje, že se hodlá podílet na kontrole a hodnocení ročních zpráv o realizaci

projektu.

6. Aplikační garant se zavazuje podílet na vytváření plánu implementace, plánu návazných aktivit a

reportovat poskytovateli o plnění plánu implementace.

7. Aplikační garant se zavazuje plnit další povinnosti aplikačního garanta uvedené v Zadávací

dokumentaci.

8. Aplikační garant se zavazuje k plnění úkolů dle tohoto článku jen v případě, že projekt bude

vyhodnocen k účelové podpoře části uznaných nákladů projektu formou dotace ze státního

rozpočtu, a to v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších

předpisů a zák. č. 130/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Ill. 

Závazky budoucího příjemce 

1. Budoucí příjemce se zavazuje poskytnout aplikačnímu garantovi veškerou součinnost nezbytnou

pro splnění závazků aplikačního garanta vyplývajících z čl. li této smlouvy.

Strana 2 (celkem 4) 



Identifikační číslo projektu: VJ02010034 

IV. 
Důvěrnost informací 

1. Aplikační garant prohlašuje, že s informacemi poskytnutými v souvislosti s řešením projektu jakož
i informací, které poskytující strana při jejich poskytnutí označí písemně za důvěrné, bude jednat
a nakládat jako s důvěrnými a bez souhlasu poskytující strany je nesdělí třetí straně.

v. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud nebude tato Smlouva vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou stranou
minimálně zaručeným elektronickým podpisem dle Nařízení elDAS, bude sepsána v pěti (5)
rovnocenných vyhotoveních, z nichž budoucí příjemce a aplikační garant obdrží po dvou a jeden
stejnopis bude součástí žádosti o podporu programového projektu v rámci veřejné soutěže
programu „Strategická podpora rozvoje bezpečnostního výzkumu ČR 2019-2025 (IMPAKT 1)".

[. -

V Praze dne .J. O. J, Z 1

plk. Ing. Tomáš Hytyc , 
ředitelem Letecké služby PČR 

za aplikačníhd garanta 

Strana 3 (celkem 4) 



prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., 
rektor 
za budoucího příjemce 

Identifikační číslo projektu: VJ02010034 

Strana 4 (celkem 4) 


